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 Shogéria Varaku - E Shpk Ne Lek
Pasqyrat _Financiare te Vitit 2013
z AKTIVET renme | qoreare | e
I AKTIVET AFATSHKURTRA 233,586,515.60 262,115,045
1 Aktivet monetare 4,053,338.15 2,616,131.9
> Banka 2,824,357 419,733
> Arka 1,228,981.56 2,196,399.2
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 189,699,626.95 244,255,164
> Kliente 188,328,117 233,403,791
> Debitore,Kreditore te tjere 282,935 2,118,419
> Tatim mbi fitimin 1,088,575.0 8,732,954
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve 0 0
> Hua dhenie 0 0
4 Inventari 39,833,550.5 15,243,749.0
> Lendet e para 33,146,331.5 11,497,904
> [nventari Imet 6,687,219.0 3,745,845.0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
=
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
1l AKTIVET AFATGJATA 128,703,373 120,789,350
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 128,703,372.80 120,789,349.80
> Toka 0 0
> Ndertesa 16,375,898 17,237,787
> Makineri dhe paisje 109,213,075.0 101,424,116.5
> Aktive tjera afat gjata materiale 3,114,399.8 2,127,446.3
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata Zyra te ta perfunduara
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 382,904,395




Shogéria Varaku - E Shpk Ne Lek
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
NI PASIVET DHE KAPITALI Stispims- | T ohueha Eefludig
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 129,151,548 172,761,144
1 Derivativet
2 Huamarjet 26,299,945 42,944,587
> Qverdraftet bankare 6,299,945 42,944,587
> Huamarrje afat shkuatra 20,000,000
3 Huat dhe parapagimet 102,851,603 129,816,557
> Te pagushme ndaj furnitoreve 96,989,635 108,721,747
> Te pagushme ndaj punonjesve 4,145,916 2,209,245
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 696,863 468,713
> Detyrime tatimore per TAP-in 160,559 134,850
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 220,778 1,529,915
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere Klinte 637,852.00 16,752,087.00
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 129,151,548 172,761,144
Il} KAPITALI 233,138,340 210,143,251
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 185,000,000 170,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 18,500,000 18,400,000
8 Rezervat e tjera 1,643,251 850,495
9 Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 27,995,089.37 20,892,756
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+I) 4§§2§§é§,=338.4




Shogéria Varaku - E Shpk Ne Lek
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R:Eroirt‘:ll;:e PaF:::l:j::se
1 |Shitjet neto 467,650,658.0| 347,649,532.0
Te ardhura nga Shitja e AAM. 83,333.3

2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 7,213,976 7,256,351
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 345,613,788.5| 266,133,331.0
5 |Kosto e punes 36,818,956 22,299,981
Pagar_e personelit 31,562,109 19,141,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 5,256,847 3,158,981
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 7,074,058 5,773,928
7 |Shpenzime te tjera 45,265,783.33| 32,080,942.00
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 434,772,586 | 326,288,182
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 40,092,048 28,701,034
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -8,124,429 -5,053,472
121.0 Gjoba nga Kontrolli -4,193,475
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -3,881,735.9 | -5,159,786.0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -49,217.83 57,903.0
124  Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 48,411
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -8,124,429 -5,053,472
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 31,967,619.41| 23,647,562
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,972,530.04 | 2,754,806.0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 27,995,089.37| 20,892,756
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 31,967,619.41 23,647,562
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba)
Shpenzimet e pa njohura Gjoba nga Kontrolli 4,193,475 1349
Shpenzimet e pa njohura 453,422 3,899,149
Shpenzimet e pa njohura mbyllje debit 416 3,110,784
Shuma per tatim 39,725,300 27,548,060
Shpenzimet e pa njohura
Tatimi mbi fitimin 10% 31?72,530.0 2,754,806.0
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 995 ?4 20,892,756




Shogéria Varaku - E Shpk

Ne Lek

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Viti 2013

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 31,967,619.41 23,647,562.0
Rregullime per :
Amortizimin 7,071,287.0 5,677,880.0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 54,555,5637.15 -13,762,322.0
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -24,589,801.5 208,019.0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar AIEEGIEEES 11,443.509.0
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar ( Llogaritur) -3,972,530.0 2,754,806
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 21,422,516 24,459,842
2 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -14,985,310 -15,399,662
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Mbyllje provigjonesh
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -14,985,310 -15,399,662
3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -6,117,343
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar -5,000,000 -5,000,000
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -5,000,000 -11,117,343
4 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,437,206.2 -2,057,163
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,616,132.00 4,673,295

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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Fage 1
Varaku - E Shpk 31.12.2013
SHENIMET SPJEGUESE
Varaku e Shpk
Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare Total (leke) 4053338.15
Banka
M Nr Emri i Bankes Monedhd Nr llogarise veraine Kurs{. : Wetaine
valute fund vitit leke
1 |Raiffesisen Banke Leke 200000432 0.0 1 0.0
2 |Raiffesisen Banke Euro 2085 4339.77 140.2 608435.754
3 |Banka Komtare Tregtare Leke 8045 599936.08 1 599936.08
4 [Banka Kom.Tregtare Kredi Leke 8045 2997.93 1 2997.93
5 |Banka Komtare Tregtare Euro 8045 0.00 1 0.0
6 |Banka Komtare Tregtare Dollare 8045 32.56 101.86 3316.5616
7 |Credins bank Leke 6898 19745.25 1 19745.25
8 |Credins bank Euro 238633 97.05 140.2 13606.41
g |Tirana Banke Leke 0300-302099-100 | 80214.99 1 80214.99
10 [Tirana Banke Euro 0300-302099-101 0.00 1 0
11 |Tirana Banke Dollare | 0110-302099-100 0.00 1 0
12 |Cretit Agrikole Leke 13308.00 1 13308
13 |Sanpaola Banke Euro 530272 7350.51 1 7350.51
14 |Banka Pro credit Leke 375445.10 1 3754451
16 |Garaci Tender Bllokuar Euro 1100000 1 1100000
Totali 2824356.586
Arka
(if) Vlera ne Kursi Vlera ne
e EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1158881.6 1 1158881.56
Arka ne Euro 500 140.2 70100
Totali 1228981.56
(i) > Vlera te tjera ne Arke (Pulla tat. bileta etj) Leke 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
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(iv)
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(i) >

(iif) >

(iv) >

(V)=

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Debitore,Kreditore te tiere

Tatim mbi fitimin (Debitore)

Tatim nga viti kaluar

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatim rimbursuar

Tatimi i vitit ushtrimor

Tvsh (saldo debitore )

Tvsh ne celje te vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e rimbursuar gjate vitit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Parapagime te dhena

Huadhenie afatshkurtera

Qera financiare
Inventari

Materiale te para
Materiale te tjera
Inventari | imet dhe Amballazh

Prodhim ne proces
Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Inventar | pamberritur ose te te tretet

Total

Leke

Leke

Total

Leke

"
"

Tot.

Leke

ULL

Leke

Total

Leke

LU

Faqa 2

189,699,627

188,328,117

282,935

1,088,575

8,732,954

3,361,870

7,033,719

3,972,530

1,529,915

93,899,895

84,489,503

Nuk Ka

Nuk Ka

Nuk Ka

Nuk Ka

39,833,550.5

33,146,331.5

Nuk Ka

6,687,219

Nuk Ka

Nuk Ka




Faqge 3
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Leke Nuk Ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Total
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke Nuk Ka
>
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata Leke
2 Aktive afatgjata materiale Total 128703373

( Pasqyra bashkangjitur )

3 Ativet biologjike afatgjata Leke Nuk Ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk Ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk Ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk Ka




(i)

(i)
(iii)

(i)
(ii)

(iii)

v

v

v

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjet

Overdraftet bankare

Overdrafti analizohet sipas bankave si me poshte:

Raiffaisen banke ne dt 31.12.2013 eshte -6299945 se eshte perdor overdrafti dhe eshte paqyruar

Me gjendjen Zero

Raiiffeisen bank Durres per shumen ne leke

Huamarrje afat shkurtra

Letra me vlere te borxhit, te emetuara
Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

Furnitor per mallra, produkte e sherbime

Paga dhe shperblime

Detyrime tatimore

Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Akciza

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Tatime te shtyra (tep.kreditore)

Fage 4
Nuk ka
Total 26,299,945
Leke 6,299,945
6,299,945
6299945.0
20000000
e 0
Leke 0
Leke 0
Total
Leke 96,989,635
o 4,145,916
Total 1,078,200
Leke 696,863
g 160,559
e : 220,?78
LI Nuk Ka
LILLIES Nuk Ka




(iv)

v)

(i)

(ii)

Hua te Tjera
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere
Qera financiare afatshkurter

Parapagimet e arketuara
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Huamarrje bankare

Detyrime nga qeraja financiare
Obligacione

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

Total

Leke

i

LLLLITE

e

Leke

Leke

Leke

Total

Leke

UL

Leke

Leke

Leke

Leke

Faqe 5

Nuk Ka

Nuk Ka

637,852

Nuk Ka

Nuk Ka

Nuk Ka

Nuk Ka

Nuk Ka

Nuk Ka

Nuk Ka

Nuk ka




I KAPITALI Totali

Fage 6

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk Ka
3 Kapitali Leke 185,000,000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) NUK ka
6 Rezervat statutore Leke
7 Rezervat ligjore Leke 18,500,000
8 Rezervat e tjera Leke 1,643,251
9 Fitimet e pa shperndara Leke
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar Totali 27,995,089
e Fitimi i ushtrimit Leke 31,967,619
e Shpenzime te pa zbriteshme 7,757,681
e Fitimi para tatimit 39,725,300
e Tatimi mbi fitimin 3,972,530
Shpenzimet e Pa zbiteshme jane si me poshte
1Gjoba Nga Kontrolli 4,193,475
6 Shpenzime Te pa Deklaruara Komisionit prokurimeve Publike 453,422
7 Mbyllje debitoresh 3,110,784
Totali 7,757,681

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime, nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese dhe ge jane korigjuar, nuk ka.

Financieri Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( Nesti [8¢bfi )




